
  

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

Prot.n. vd. Segnatura Monterenzio, 05-05-2021 
 

OGGETTO: Incarico di formatore sulla piattaforma didattica in uso presso le scuole Primarie e la scuola secondaria di 

primo grado dell’Istituto Comprensivo di Monterenzio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerata 

 

 

 
Visto 

La necessità, emersa attraverso sondaggio somministrato agli insegnanti, di realizzare attività 

formative relative alla piattaforma digitale didattica ICS, in uso sui PC presenti in tutte le aule e 

laboratori delle scuole Primarie e della scuola Secondaria di primo grado; 

 
che le attività oggetto del presente incarico non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni 

proprie del personale in servizio; 

Considerato che nell'Istituzione Scolastica non è possibile rinvenire la specifica competenza tra il personale 

in servizio; 

Visto gli artt. 43, 44, e 45 del DI 129/2018, che consente la stipula di contratti di prestazioni d'opera 

intellettuale con esperti per particolari attività; 

Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del DLgs.165/2001; 

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Visto il Regolamento recante disciplina per l’attività negoziale in cui è prevista la disciplina inerente 

il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni adottato con delibera n.1 del 

18/12/2019; 

Visto il Programma Annuale 2021 adottato con delibera n.2 del 15/02/2021; 

Visto la manifestazione di interesse pubblicata all’albo di questo Istituto in data 15/04/2021; 

Considerato che il termine per la presentazione della candidatura era stabilito alle ore 12,00 del 22/04/2021; 

Visto Che l’unica candidatura pervenuta entro i tempi stabiliti è quella della dott.ssa Cecilia Laurita; 

Considerato Il curriculum e le competenze della dott.ssa Cecilia Laurita 

 
DETERMINA 

 

considerando tutto quanto premesso parte integrante del presente dispositivo, di 

− conferire l'incarico di esperto formatore relativamente alla piattaforma didattica ICS in uso nei plessi di scuola 

Primaria e nel plesso della scuola secondaria di primo grado di questa Istituzione scolastica alla dott.ssa Laurita 

Cecilia, per un periodo compreso dalla stipula del contratto al 30/06/2021; 

− formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 DLgs. n. 39/93) 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.832.05-05-2021.C.14.a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it

